FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS-UFT

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 2014.1
EDITAL Nº 36/2014, DE 08 DE MAIO DE 2014

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS – UFT, no uso de suas atribuições, torna
público o Resultado Final e a Homologação do Resultado Final, referente ao Processo Seletivo para o cargo de Professor
Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93, conforme discriminação abaixo:

Campus: ARAGUAÍNA

Código 2 – Curso de História
Área / Disciplina: História Contemporânea I / História Contemporânea III (Curso Bacharelado) / História Contemporânea (Curso
Licenciatura) / Metodologia do Trabalho Científico

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DAIANE APARECIDA TONACO 5,50 0,40 3,46 9,36 1ª

Código 3 – Curso de Letras
Área / Disciplina: Língua Inglesa I / Língua Inglesa II / Estágio Supervisionado da Língua Inglesa I / Estágio Supervisionado em
Língua Inglesa II

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GUTEMBERG RAPOSO DA SILVA 5,75 0,00 4,98 10,73 1º

Código 5 – Curso de Medicina Veterinária
Área / Disciplina: Doenças Infecto-contagiosas I / Doenças Infecto-contagiosas II / Microbiologia Zootécnica

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MONALISA DE SOUSA MOURA SOUTO 4,75 2,85 4,03 11,63 1ª

Código 6 – Curso de Química
Área / Disciplina: Ética e Atuação Profissional: Metodologia da Pesquisa em Educação / Didática e Formação de Professores:
Currículo, Política e Gestão Educacional / Química Ambiental / Seminários Interdisciplinares / Introdução à Química / História das
Ciências

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

AMANDA FERREIRA COSTA 5,28 0,25 4,67 10,20 1ª

ANA ROSA CARVALHO DE OLIVEIRA 5,13 0,00 4,68 9,81 2ª

Código 38 – Curso de Letras
Área / Disciplina: Estágio Supervisionado de Língua Portuguesa e Literaturas II / Letramento Literário / Prática de Produção
Textual

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

BRUNO GOMES PEREIRA 6,00 1,70 4,67 12,37 1º

Campus: ARRAIAS

Código 7 – Curso de Pedagogia
Área / Disciplina: Introdução à Pedagogia / Teorias Pedagógicas / Infância, Cultura e Sociedade / Seminário de Pesquisa II

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CARMEM OLIVEIRA SOUZA 5,53 2,90 4,50 12,93 1ª

Campus: GURUPI

Código 8 – Curso de Engenharia de Bioprocessos e Biotecnologia
Área / Disciplina: Genética Aplicada / Seminários VII / Biotecnologia Ambiental / Estatística Textual

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

THIAGO GLEDSON RIOS TERRA 5,13 2,00 4,48 11,61 1º

Campus: PALMAS

Código 9 – Curso de Administração
Área / Disciplina: Microeconomia / Economia Brasileira / Introdução à Economia

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JAQUELINE BONI 5,00 1,75 5,58 12,33 2ª

RAIMUNDO NONATO CASÉ DE BRITO 4,50 3,95 4,92 13,37 1º

Código 10 – Curso de Administração
Área / Disciplina: Filosofia /Sociologia Aplicada / Teoria da Ciência Política

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CLAUDIA MARIA GUEDES JOAQUIM 5,45 0,80 5,74 11,99 1ª

DIOGO BONADIMAN GOLTARA 5,13 0,00 4,90 10,03 2º

WEDER FERREIRA DOS SANTOS 4,38 1,20 3,87 9,45 3º

Código 11 – Curso de Arquitetura e Urbanismo
Área / Disciplina: Materiais de Construção Civil / Sistemas Construtivos / Sistemas Estruturais / Estrutura de Concreto e Aço

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

BIBIANA ZANELLA RIBEIRO 4,50 0,25 4,31 9,06 1ª

Código 14 – Curso de Ciência da Computação
Área / Disciplina: Inteligência Artificial / Introdução à Programação / Algoritmos e Estruturas de Dados I / Algoritmos e Estruturas
de Dados II

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ALDIRENE DIVINA COSTA DA SILVA 4,15 1,60 3,75 9,50 1ª

Código 15 – Curso de Ciências Econômicas
Área / Disciplina: Economia Brasileira / Pensamento Econômico / Teoria Macroeconômica / Cálculo Integral e Diferencial I

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RAILENE DE SOUZA VELOSO 4,13 1,50 3,79 9,42 1ª

Código 16 – Curso de Ciências Econômicas
Área / Disciplina: Contabilidade Nacional / Teoria Microeconômica / Teoria Macroeconômica

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

BRUNA DE OLIVEIRA 4,50 1,05 4,54 10,09 1ª

Código 18 – Curso de Comunicação Social
Área / Disciplina: Oficina de Jornalismo Impresso

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

KIARA LUBICK SILVA MALDANER 5,50 4,35 5,33 15,18 1ª

Código 19 – Curso de Direito
Área / Disciplina: Introdução ao Estudo do Direito / Seguridade Social / Escritório Modelo de Assistência Jurídica

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANA CASSIA MILARÉ DE CARVALHO 5,00 2,70 5,25 12,95 1ª

DANIEL DOS SANTOS BORGES 4,75 2,60 3,00 10,35 2º

Código 20 – Curso de Enfermagem
Área / Disciplina: Saúde das Populações Vulneráveis / Cuidados e Ações nas Doenças Transmissíveis / Aplicabilidade dos
Sistemas de Informação em Saúde / Vigilância em Saúde / Epidemiologia e Bioestatística / Seminários Interdisciplinares II
Seminários Interdisciplinares III / Seminários Interdisciplinares V

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JAMILA RESENDE MACIEL 4,88 2,60 5,42 12,90 1ª

MARCIA PESSOA DE SOUSA NORONHA 5,43 0,60 3,42 9,45 3ª

MARUDINEY BRASIL CESAR RODRIGUES 5,75 0,60 5,93 12,28 2º

Código 21 – Curso de Enfermagem
Área / Disciplina: Saúde Sexual e Ciclo Reprodutivo da Mulher / Estágio Supervisionado nas Especialidades

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

VANESSA LIDIANE BARREIRA GONÇALVES 4,00 0,60 3,50 8,10 1ª

Código 24 – Curso de Medicina
Área / Disciplina: Saúde da Criança I / Saúde da Criança II / Internato em Pediatria

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JANDREI ROGERIO MARKUS 5,50 6,40 5,75 17,65 1º

Código 25 – Curso de Medicina

Área / Disciplina: Geriatria / Semiologia Médica / Saúde do Idoso / Internato Médico / Residência Médica

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

PAULA FLEURY CURADO 5,00 0,60 4,75 10,35 1ª

Código 27 – Curso de Nutrição

Área / Disciplina: Suporte Nutricional / Estágio Supervisionado de Nutrição Clínica / Terapia Nutricional

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUCIANA RIBEIRO CANÇADO 5,38 2,60 5,25 13,23 1ª

Código 28 – Curso de Nutrição
Área / Disciplina: Avaliação Nutricional / Fisiopatologia da Nutrição / Nutrição adulto e idoso

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

SHEILA DAGOSTIM MACHADO 5,33 0,00 5,13 10,46 1ª

Código 29 – Curso de Nutrição
Área / Disciplina: Saúde Comunitária e Integralidade / Políticas de saúde contemporânea do SUS / Práticas integrativas do SUS /
Construção do pensamento das profissões de saúde na integralidade

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FERNANDA PEREIRA DA SILVA 4,75 0,40 4,88 10,03 2ª

GEORGE BERNARDO SOUSA MIRANDA 5,25 2,50 4,88 12,63 1º

Código 30 – Curso de Pedagogia
Área / Disciplina: Fundamentos e Metodologia do Ensino de Linguagem / Alfabetização e Letramento / Leitura e Produção de
Texto

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANDREA DE LOURDES SILVA 6,00 2,55 3,92 12,47 1ª

ELIENAI FERREIRA DE OLIVEIRA 4,00 2,70 3,50 10,20 2ª

Código 41 – Curso de Arquitetura e Urbanismo

Área / Disciplina: Desenho Técnico Assistido por Computador 1 / Desenho Técnico Assistido por Computador 2 / Desenho Técnico
Assistido por Computador 3 / Desenho e Plástica 2

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANDHERSON PRADO CAMPOS 6,00 1,20 5,00 12,20 1º

Campus: PORTO NACIONAL

Código 31 – Curso de Ciências Biológicas

Área / Disciplina: Estágio II: Instrumentação para o Ensino de Ciências – Biologia / Estágio III: Docência no Ensino Médio / Estágio
IV: Trabalho de Conclusão de Curso

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ROZANGELA SOARES GRANGEIRO BORGES 5,75 2,30 5,67 13,72 1ª

ZENILDE CARREIRO DE CARVALHO 3,25 2,45 4,50 10,20 2ª

Código 32 – Curso de Geografia

Área / Disciplina: Solos Tropicais e Uso da Terra / Perspectivas da Geografia Brasileira

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RODOLFO ALVES DA LUZ 5,50 0,75 4,31 10,56 1º

Código 34 – Curso de Letras

Área / Disciplina: Filosofia da Educação / Sociologia da Educação / Fundamentos da Educação de Jovens e Adultos

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DIVINO RIBEIRO VIANA 5,00 0,00 4,67 9,67 3º

LUCIANA PEREIRA DE SOUSA 4,25 0,20 5,50 9,95 2ª

NADIA FLAUSINO VIEIRA BORGES 4,88 0,70 3,17 8,75 4ª

SABRINA SILVA DE CARVALHO 5,33 0,40 5,83 11,56 1ª

Campus: TOCANTINÓPOLIS

Código 36 – Curso de Pedagogia

Área / Disciplina: Seminário de Pesquisa III / Fundamentos e Metodologias do Ensino das Ciências Naturais / Fundamentos e
Metodologia do Ensino de Matemática

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DANIELE DA COSTA GARCIA 4,50 1,20 3,92 9,62 1ª

Palmas, 09 de maio de 2014.

Márcio Silveira
Reitor